
UCHWAŁA NR V/19/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie wskazania kandydata na członka Rady Muzeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu

Na podstawie art. 11 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 987) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Wskazuje się Panią Elżbietę Jardanowską jako kandydata na członka Rady 
Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 6ED16406-52B6-41B3-B8BD-7732C533D785. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o muzeach przy muzeum działa rada muzeum.

W skład tej rady wchodzą kandydaci wskazani przez właściwy ze względu na siedzibę
muzeum organ samorządu terytorialnego.

Starosta Inowrocławski pismem z 7 stycznia 2015 r., nr EKZ.402.1.2015, wystąpił do
Rady Miejskiej Inowrocławia z wnioskiem o wskazanie kandydata na członka Rady Muzeum
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Właściwość rady gminy do wskazania kandydatów do rady muzeum wynika
z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przepis ten stwarza
domniemanie kompetencji rady gminy w publicznych sprawach lokalnych, w sytuacji, gdy brak
jest wskazania organu gminy dla rozstrzygnięcia danej sprawy będącej zadaniem gminy,
a nadto brak jest konkretnej ustawy (przepisów prawa materialnego) regulującej tę sprawę.
Wówczas – zgodnie z ukształtowanym kierunkiem judykatury – można posłużyć się koncepcją
domniemania kompetencji rady gminy, bowiem może ona rozstrzygać we wszystkich sprawach
należących do zakresu jej działania, jeżeli ustawy nie stanowią inaczej.

Wobec powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia.

 

Id: 6ED16406-52B6-41B3-B8BD-7732C533D785. Podpisany Strona 2 z 2




